中关村乐家智慧居住区产业技术联盟
中智住联〔2023〕02 号

关于《 2023年度第一批团体标准制修订计划》的

通 知

各有关单位：

根据中共中央、国务院印发的《国家标准化发展纲要》、《住

建部关于住房和城乡建设领域贯彻落实<国家标准化发展纲

要>工作方案》以及 2023 年住房和城乡建设部工作重点，经中

关村乐家智慧居住区产业技术联盟研究审议，批准《2023 年度

第一批团体标准制修订计划》（见附件），现予公告。

联系人：白明

请各单位按要求认真开展标准制修订工作，广泛听取各方

意见，保证标准编制质量和水平，按时完成标准的制修订任务。

同时，联盟根据行业需求立项揭榜挂帅标准，欢迎具有标准化

工作经验和技术能力的单位申请作为主编单位牵头组织。

梅

电 话：010-88253303

附件：2023 年度第一批团体标准制修订计划

2023 年 2 月 1 日

1

2023年度第一批团体标准制修订计划

序号 立项编号 标准名称 主编单位 计划完成时间 制修订

1 T/ZSPH-LX202301 《数字家庭 设备互联互通测试规范》
中关村乐家智慧居住区产业技术联盟

深圳市中连智能建筑信息技术研究院
2023年 12月 制订

2 T/ZSPH-LX202302 《数字家庭 系统测评标准》
中连智能认证（深圳）有限公司

中关村乐家智慧居住区产业技术联盟
2023年 12月 制订

3 T/ZSPH-LX202303 《数字家庭 展示体验中心建设规范》
中关村乐家智慧居住区产业技术联盟

深圳市中连智能建筑信息技术研究院
2023年 12月 制订

4 T/ZSPH-LX202304 《数字家庭 智慧中控屏技术要求》
绿建智慧科技（北京）有限公司

中国电子工程设计院有限公司
2023年 12月 制订

5 T/ZSPH-LX202305 《数字家庭 服务语音交互规范》
深圳市中连智能建筑信息技术研究院

首都经济贸易大学
2023年 12月 制订

6 T/ZSPH-LX202306 《数字家庭 基础设施设备要求》
中国电子工程设计院有限公司

江苏钜芯集成电路技术股份有限公司
2023年 12月 制订

7 T/ZSPH-LX202307 《好小区数字化技术应用》
首都经济贸易大学

中国电子工程设计院有限公司
2024年 6 月 制订

8 T/ZSPH-LX202308 《智慧住区低碳设计标准》
北京交通大学

绿建智慧科技（北京）有限公司
2024年 6 月 制订

9 T/ZSPH-LX202309 《公共建筑智能化系统调适技术导则》
北京海林物联数据安全技术有限公司

中关村乐家智慧居住区产业技术联盟
2024年 6 月 制订

10 T/ZSPH-LX202310 《智慧园区评价要求》 中外建设信息有限责任公司 2023年 12月 制订

11 T/ZSPH-LX202311 《智慧园区平台通用技术要求》 中外建设信息有限责任公司 2023年 12月 制订

2

揭榜挂帅项目

序号 立项编号 标准名称 计划完成时间 制修订

1 T/ZSPH-LX202312 《数字家庭 数据分类与应用要求》 2024 年 6 月 制订

2 T/ZSPH-LX202313 《数字家庭 基础平台通用要求》 2024 年 6 月 制订

3 T/ZSPH-LX202314 《数字家庭 互联互通技术要求》 2024 年 6 月 制订

4 T/ZSPH-LX202315 《数字家庭 工程师技能标准》 2024 年 6 月 制订

5 T/ZSPH-LX202316 《数字家庭 实训基地建设规范》 2024 年 6 月 制订

6 T/ZSPH-LX202317 《数字家庭 智能系统选配和安装》 2024 年 6 月 制订

7 T/ZSPH-LX202318 《数字家庭 低碳运行技术导则》 2024 年 6 月 制订

8 T/ZSPH-LX202319 《数字家庭 工程图集》 2024 年 6 月 制订

	关于《 2023年度第一批团体标准制修订计划》的
	通 知
	关于《 2023年度第一批团体标准制修订计划》的
	通 知